ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии образовательных учреждений

г. Санкт-Петербург «20» апреля 2021г.
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №255 с углубленным изучением предметов
художественно-эстетического цикла Адмиралтейского района Санкт-Петербурга
(ГБОУ школа №255), в лице директора Капитоновой Екатерины Борисовны,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», и
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №273
имени Л.Ю. Гладышевой Колпинского района Санкт-Петербурга (ГБОУ лицей
№273 Санкт-Петербурга), в лице директора Сарксян Татьяны Геннадьевны,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем: «Сторона 2», В

рамках сетевого взаимодействия заключили настоящий—договор ©

нижеследующем:

1. Предмет и цель Договора

1.1. Предметом—Договора является представляющее взаимный|интерес
сотрудничество в области образовательной, научно-исследовательской,
методической и инновационной деятельности в рамках социального
партнерства.

1.2. Настоящий Договор в качестве основной цели ставит обеспечение
взаимодействия Сторон в области внедрения новых технологий, научных
разработок, проектов и экций, а сфере развития исследовательских
компетенций школьников путем реализации программ, внеурочной
деятельности и дополнительных образовательных программ, охватывающих
содержание естественнонаучной, инженерно-математической и. иных сфер
образовательной деятельности.

1.3. Стороны договариваются о взаимовыгодном сотрудничестве, обмене опытом
в сфере образовательных технологий, и проведении совместных учебных
мероприятий на базе образовательных площадок сторон.

2. Обязательства Сторон

).1. Стороны принимают на себя обязательства обеспечивать эффективное
взаимовыгодное сотрудничество в рамках совместных учебно-методических
мероприятий.

2. Стороны

—
обязуются сохранять

—
конфиденциальность,

—
обеспечивать

соблюдение

—
исключительных авторских прав, не распространять

методические продукты без взаимного согласия.

2.3. Совместная деятельность Сторон является некоммерческой, не преследует
цели извлечения прибыли в каких-либо формах и осуществляется на

взаимовыгодных началах.

Капитанова Е. Б.